
 

    
Ministero dell'Istruzione 

IIS FEDERICO II – Via Pozzo Salso n. 41 – 71011 – APRICENA (FG) – Tel.  0882.646116 / 0882.641211  
Codice Meccanografico FGIS00300Q – Codice Fiscale 93024290715- Codice Univoco UFGS7Z- Codice IPA  istsc fgis00300q  
e-mail:fgis00300q@istruzione.it -fgis00300q@pec.istruzione.it – sito web www.iisfedericosecondo.edu.it 

   

Al sito web 

All’albo on line  

  Ad amministrazione trasparente 

 

 

  

 Decreto di rinuncia n. 117 del 13.07.2022 

 
 Programma Operativo complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020. Asse I – Istruzione – Fondo di rotazione (FdR) Obiettivo specifico 10.2  – Azione 10.2.2 Avviso pubblico 
per la realizzazione di progetti volti al contrasto del rischio di fallimento formativo precoce e di povertà 
educativa ,nonché per la prevenzione delle situazioni di fragilità nei confronti della  capacità attrattiva della 
criminalità- Prot. 26502 del 06.08.2009 

 

CNP Sotto Azione 10.2.2A-FDRPOC-PU-2021-111   STO BENE A SCUOLA 

  

VISTO l’avviso pubblico prot. n. 26502 del 06/08/2019 per la realizzazione di 

progetti per la realizzazione di progetti volti al contrasto del rischio di fallimento 

formativo precoce e di povertà educativa, nonché per la prevenzione delle situazioni 

di fragilità nei confronti della  capacità attrattiva della criminalità.  

VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione dei Progetti finanziati dal PON 

”Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014/2020;  

VISTA la nota M.I.U.R. Prot. AOODGEFID-28738 del 28/09/2020 autorizzazione 

del progetto per un importo complessivo € 25.410,00;  

VISTA la nota M.I.U.R. prot. AOODGEFID 31732 del 25 luglio 2017 − 

Aggiornamento Linee Guida per affidamento contratti pubblici servizi e forniture 

importo inferiore a soglia comunitaria;  

VISTA la nota M.I.U.R. prot. AOODGEFID 34815 del 02.08.2017, contenente 

chiarimenti in merito all’Attività di formazione − Iter di reclutamento del personale 

“esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale;  

VISTE le indicazioni contenute nella nota MIUR AOODGEFID 0038115 del 

18/12/2017 e nel manuale SIF rinunce ed integrazioni;  

VISTO che il progetto deve essere concluso entro il 30.09.20222 e a causa 

dell’emergenza da Covid 19 si palesano delle concrete difficoltà alla realizzazione 

dello stesso entro il termine di scadenza innanzi previsto; 

 

DECRETA 
 

per le motivazioni indicate in premessa la rinuncia del progetto di cui all’avviso 

pubblico prot. 26502 del 06.08.2009 per la realizzazione dei progetti volti al contrasto 

del rischio di fallimento formativo precoce e di povertà educativa, autorizzato con 

codice identificativo: 

 
CNP Sotto Azione 10.2.2A-FDRPOC-PU-2021-111   STO BENE A SCUOLA 

 

mailto:fgis00300q@istruzione.it
mailto:fgis00300q@pec.istruzione.it
http://www.iisfedericosecondo.edu.it/


 

    
Ministero dell'Istruzione 

IIS FEDERICO II – Via Pozzo Salso n. 41 – 71011 – APRICENA (FG) – Tel.  0882.646116 / 0882.641211  
Codice Meccanografico FGIS00300Q – Codice Fiscale 93024290715- Codice Univoco UFGS7Z- Codice IPA  istsc fgis00300q  
e-mail:fgis00300q@istruzione.it -fgis00300q@pec.istruzione.it – sito web www.iisfedericosecondo.edu.it 

 

 

  

 

con conseguente rinuncia al finanziamento pari all’importo complessivo di 

complessivo € € 25.410,00 a carico del Fondo Sociale Europeo.  

Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio di Istituto per la formale presa d’atto 

nella prima seduta utile, pubblicato all’Albo on line dell’Istituzione Scolastica per la 

massima diffusione, sul sito PON dell’Istituto e sulla Piattaforma MIUR SIF 2020.                                                              

 
 
  

 
 
 
 

                      PROF.SSA ALESSIA COLIO 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 
 del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate,il quale 
 sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 

 

  
 
 

 

 

 

mailto:fgis00300q@istruzione.it
mailto:fgis00300q@pec.istruzione.it
http://www.iisfedericosecondo.edu.it/

		2022-07-13T12:54:34+0200




